s

COMUNE DI SAGRADO
PROVINCIA DI GORIZIA

Determinazione n. 23 dd. 19.02.2013
AREA ECONOMICA FINANZIARIA — CULTURALE E SCOLASTICA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per fornitura energia elettrica per gli immobili
comunali diversi. — periodo febbraio/dicembre 2013. — gennaio 2014

CIG: £Y408BE 220

Il responsabile del Servizio
Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n.ro 49 dd. 25.02.1998, & stato approvato il
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- che con atto del Sindaco n. 6 dd. 27.07.2012 ¢ stata nominata Responsabile di Posizioni
Organizzative, cui spettano i compiti di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali, la sig.ra Ondina Fava;

Preso atto che

con deliberazione giuntale n.ro 3 del 09.01.2013, in attesa dell’approvazione definitiva del Bilancio
di previsione 2013, sono state assegnate le dotazioni finanziarie provvisorie ai Responsab1h dei
Servizi;

che in attesa dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2013, si opera in esercizio provvisorio e
quindi tutti gli impegni di spesa vanno determinati in 1/12 al mese della somma definitivamente
prevista nel Bilancio precedente, con esclusione delle spese tassativamente previste per legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi (art. 163 del D. Lgs. 267/2000);

Premesso che per assicurare la fornitura dell’energia elettrica per gli edifici comunali & necessario
assumere apposito impegno di spesa nel corrente esercizio finanziario;

Considerato
- Che risulta obbligatorio aderire alle convenzioni Consip attive per I’affidamento della fornitura di

energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni;

- che sono stati verificati i prezzi indicati dalla Convenzione Consip Lotto 4 Friuli Venezia Giulia —
allegato D Corrispewttivi e tariffe di Edison Energia e si rileva quanto segue:

1) FASCE ORARIE ALTRI USI

FO MONORARIA €.0,0758/KWH

F1 €.0,0914/KWH
F2 €.0,0821/KWH
F3 €.0,0757/KWH

- Che ¢ stato richiesto alla ditta AMGA di voler proporre a questa amministrazione un prezzo
vantaggioso ed inferiore a quello indicato nella convenzione Consip;

- Che in data 07.02.2013 la ditta AMGA attuale fornitore ha proposto a questa amministrazione un
ulteriore contratto annuale non pil a prezzo fisso ma variabile ogni mese in relazione alla variabilita
dei prezz1 indicati da Cons1p, in maniera da offrire a questa ammmlstrazmne un ribasso unico
maggiore rispetto ai prezzi fissati da Consip il cosi detto Consip meno;



- Valutato lo sconto che AMGA applichera mensilmente e durante tutta la durata del contratto di
fornitura in 0,001500 €./ Kwh le tariffe applicate saranno le seguenti:

1) Fasce orarie Altri usi

FO monoraria €. 0,0743/KWh

F1 €. 0,0899/KWh
F2 €. 0,0806/KWh
F3 €. 0,0742/KWh
- Considerato

Che questo meccanismo di variabilita mensile del prezzo di base Consip, ¢ un vantaggio per
‘amministrazione Comunale che potra avere durante 1'anno di contratto sempre prezzi piu bassi
senza dover rischiare di dover annullare 1 contratti in essere se le condizioni contrattuali sottoscritte
non sono piu convenienti rispetto al prezzo piu basso offerto da Consip;

- che il costo proposto da AMGA risulta inoltre economicamente piu conveniente del precedente
contratto di fornitura scadente il 31.01.2013;

- Considerato inoltre che il Comune ha deciso di aderire al mercato libero dell’ Energia accedendo
a contratti economicamente pill vantaggiosi per questa amministrazione con altre ditte sul mercato :

Ritenuto di dover accettare la proposta di AMGA dd. 07.02.2013 che offre uno sconto sulle tariffe
di Consip di €. 0,001500 kwh, che vengono indicizzate ogni mese sempre su tre fasce orarie come
da allegata proposta;

Ritenuto di dover affidare la fornitura di energia elettrica alla ditta AMGA di Udine anche per
’anno 2013 in modo da poter monitorare i consumi di energia nell’ arco di piu anni;

- Ritenuto inoltre di dover provvedere ad impegnare la spesa relativa alla fornitura di energia nel
bilancio di previsione 2013 per un importo presunto complessivo di € 27.350,00;

Verificato che le tariffe proposte da AMGA sono concorrenziali e risultano economicamente
congrue per questa Amministrazione;

Acquisito il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, 4°
comma e art. 147 bis del T.U.E.L. D.LEGS. 267/2000;

determina

- Di affidare alla ditta AMGA Energia e Servizi I’a

cquisto di energia elettrica sul libero mercato aderendo alla proposta commerciale per ’anno 2013
per tutte le utenze elettriche del Comune, come indicato nelle allegate proposte, nel rispetto della
normativa vigente nel settore della fornitura di fonti energetiche, per il periodo 01.02.2013-
31.01.2014 alle condizioni in premessa indicate;

2) di assumere per i motivi di cui in narrativa, un impegno di spesa di €.27.350,00 per la fornitura di
energia elettrica per la pubblica illuminazione per il periodo 01/02/2013-31/01/2014:



ANNO 2013

cap intervento Descrizione Importo impegno
83/1 | 1.01.02.03 Spese funzionamento uffici comunali 8.700,00 Ao
340/1 | 1.01.05.03 | Spese funzionamento immobili comunali 4.500,00 A0A4
609 | 1.09.03.03 | Spese funzionamento sede protezione civ. 950,00 109
652 [ 1.04.01.03 | Spese funzionamento scuola materna 1.100,00 A03
694/1 | 1.04.02.03 | Spese funzionamento scuola elementare 9.400,00 A0k
Totale 24.650,00
ANNO 2013
cap intervento Descrizione Importo impegno
83/1 ] 1.01.02.03 | Spese funzionamento uffici comunali 800,00 2
340/1 | 1.01.05.03 Spese funzionamento immobili comunali 400,00 3
609 | 1.09.03.03 | Spese funzionamento sede protezione civ. 100,00 L
652 | 1.04.01.03 | Spese funzionamento scuola materna 500,00 S
694/1 | 1.04.02.03 | Spese funzionamento scuola elementare 900,00 6
Totale 2.700,00

2) di autorizzare il pagamento delle relative fatture alla scadenza e nei limiti degli impegni suddetti,
dando atto che la liquidazione avviene con domiciliazione bancaria presso la Tesoreria Comunale e
successiva emissione dei relativi mandati di pagamento a copertura da parte dell’ufficio di
contabilita.

3) di confermare ’acquisto dell’energia elettrica fino al 31.01.2014 dalla ditta AMGA Energia e
Servizi e di prendere successivamente atto dell’eventuale conferma o modifica del venditore di
energia elettrica a seguito di affidamento che sara effettuato dall’ Area Tecnico-manutentiva.

Per il visto di regolarita contabile attestants Ta copertura finanziaria:
ANNO 2013 ANNO 2014

importo della spesa : €.24.650,00 2.700,00

impegno contabile n.ro (vedi prospetto)

capitolo di Bilancio: (vedi prospetto)

intervento: (vedi prospetto)

Li 19.02.2013
Il responsabile d¢l Seryizio Finanziario

Onding Fava
Per presa visione .
A\ ]
Il Sti%eiario Comunale — ! Il Sindaco
Dott.ésa Iviana Bianchi dott.gsa Elisabetta Pi

\ - @\m&b@o_ § Fou
e



